UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUROESTE DE GUANAJUATO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

021

71,373,155.45
5,498,552.00
13,590,168.88
2,393,800.38
0.00

0.00

31,242.00

92,886,918.71

0.00

0.00
173,082,800.62
98,830,117.97
0.00
-30,943,033.92
129,285.27
0.00

0.00

241,099,169.94

333,986,088.65

2020

79,883,951.59
5,096,589.65
13,590,168.88
2,393,800.38
0.00

0.00

31,242.00

100,995,752.50

0.00

0.00
172,428,597 .47
98,830,117.97
0.00
-30,943,033.92
129,285.27
0.00

0.00

240,444,966.79

341,440,719.29

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publi atrii
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

io Contribuido

F F atril io Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

iaenla A lizacién de la H da Publica/

Exceso o i
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publi atril

Total del Pasivo y Hacit F atril

2021

33,673,850.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-28,546.62

33,645,304.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

33,645,304.00

229,844,378.57
228,818,325.12
1,026,053.45
0.00

79,059,004.02
9,457,539.75
61,996,306.55
0.00
7,605,157.72
0.00

0.00

0.00
0.00

308,903,382.59

342,548,686.59

2020

36,334,923.39
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-28,546.62

36,306,376.77

36,306,376.77

236,891,515.09
235,865,461.64
1,026,053.45
0.00

68,242,827.43
-8,452,071.10
69,089,740.81
0.00
7,605,157.72
0.00

0.00

0.00
0.00

305,134,342.52

341,440,719.29

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor”.
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Miro Alejandro Sanchez Garcia
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