UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUROESTE DE GUANAJUATO Estado de Situación Financiera					
		Al 30 de Juni	o de 2021		
ACTIVO	2021	2020	PASIVO	2021	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	71,373,155.45	79,883,951.59	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	33,673,850.62	36,334,923.39
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,498,552.00	5,096,589.65	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	13,590,168.88	13,590,168.88	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	2,393,800.38	2,393,800.38	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	31,242.00		Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 -28,546.62	0.00 -28,546.62
Total de Activo Circulante	92.886.918.71	100.995.752.50	01100 1 001100 0 00110 1 1020	20,040.02	-20,040.02
Total de Activo Oliculante	32,000,310.71	100,993,732.30	Total de Pasivo Circulante	33,645,304.00	36,306,376.77
Activo No Circulante				33,043,304.00	30,300,370.77
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00		Pasivo No Circulante	0.00	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	173,082,800.62	172,428,597.47		0.00	0.00
Bienes Muebles	98,830,117.97		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-30,943,033.92		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	129,285.27	129,285.27	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Total de Activo No Circulante	241,099,169.94	240,444,966.79	Total del Pasivo	33,645,304.00	36,306,376.77
Total Activo	333,986,088.65	341,440,719.29	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	229,844,378.57	236,891,515.09
			Aportaciones	228,818,325.12	235,865,461.64
			Donaciones de Capital	1,026,053.45	1,026,053.45
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	79,059,004.02	68,242,827.43
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	9,457,539.75	-8,452,071.10
			Resultados de Ejercicios Anteriores	61,996,306.55	69,089,740.81
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	7,605,157.72	7,605,157.72
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	308,903,382.59	305,134,342.52
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	342,548,686.59	341,440,719.29

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".